¹ Tri primarna i najznačajnija izvora za izučavanje Rumijeve biografije jesu: 1. Djelo *Ebtedānāme* koje je napisao njegov sin Bahā'oddīn Walad, poznatiji pod imenom Soltān Walad. Kritičko izdanje ovoga teksta napravio je Ćalāl Homā'ī 1315/1936. godine (Vidjeti: Soltān Walad 1315), a u posljednje vrijeme opširnu studiju o ovome djelu napisao je Mohammad 'Alī Mowahhed (Vidjeti: Mowahhed 1387). 2. Biografija pod naslovom *Resāle-ye Sepahsālār* ili *Resāle-ye Xodāwandgār*; napisana rukom Farīdūna Ahmada Sepahsālāra, koji je bio Rumijev sljedbenik oko četrdeset godina.

A Mevlevi Sufi Perspective*. English translation by Cuneyt Eroglu, Zeki Saritoprak. New Jersey: The Light Publications.
- Chittick, William (2005). *Sufijski put ljubavi. Rumijeva duhovna učenja*. S engleskog preveo prof. dr. Rešid Hafizović. Sarajevo: Naučnoistraživački institut “Ibn Sina”.
- Dākānī, Parwīz (1387/2008). *Šams-e man wa Xodā-ye man: pažūhešī darbāre-ye zendegī-ye Moulānā wa erdebāt-e ‘erfānī-ye u bā Šams-e Tabrīzī*. Tehrān: Našr-e ‘elmī.
- Džaka, Bećir, (1997). *Historija perzijske književnosti*. Sarajevo: Naučno-istraživački institut “Ibn Sina”.
- Ebrāhīmī, Mīr Ġalāl (1379/2001). *Šarh-e tahlīlī-ye a‘lām-e Masnawī*. Tehrān: Entesārāt-e Eslāmī.
- Forūzānfar, Badī‘ozzamān (1387/2008). *Moulānā Ġalāloddīn Mohammad Moulawī*. Čāp-e sewwom. Tehrān: Entesārāt-e Mo‘īn.
- Golpīnārī, ‘Abdol-Bāqī (1384/2005). *Moulānā Ġalāloddīn: zendegānī, falsafe, āsār wa gozīde‘ī az ānhā*. Tarğome wa touzīhāt: Toufiq Sobhānī, Čāp-e čahārom (čāp-e awwal 1363/1984). Tehrān :Pažūhešgāh-e ‘olūm-e ensānī wa motāle‘āt-e farhangī.
- Goodvin, G. (1999). “Konya”. U: *The Encyclopaedia of Islam*. CD-ROM Edition. Leiden: Brill NV.
- Grenet, Franz (1988a). “Bactria”. *Encyclopaedia Iranica*. Online Edition. Članak je dostupan na internet-stranici: <http://www.iranicaonline.org/articles/bactria>
- Grenet, Franz (1988b). “Balk”. *Encyclopaedia Iranica*. Online Edition. Članak je dostupan na internet-stranici: <http://www.iranicaonline.org/articles/balk-town-and-province>
- Ġāfariyān, Rasūl (1378/1999). *Tārīx-e Īrān-e eslāmī: az yūreš-e Moğūlān tā zawāl-e Torkamānān (Qarn-e haftom tā nohom-e heğrī)*. Tehrān: Mo‘assese-ye farhangī-ye “Dāneš wa andīše”.
- Ġāmī, Nūroddīn ‘Abdorrahmān (1382/2003). *Nafahāt al-ons men hazarāt al-qods*. Moqaddame, tashīh wa ta‘liqāt: doktor Mahmūd ‘Ābedī. Tehrān: Entesārāt-e Ettlē‘āt.
- Karahalilović, Namir (2011). “Tajne uzvišenosti – Dželaluddin Rumi kao prozaist”. U: Rumi, Dželaluddin. *Tajne uzvišenosti*. Prijevod na bosanski: Munir Drkić. Sarajevo: Bookline.
- Lewis, Franklin D. (2008). *Rumi: past and present, East and West. The Life, Teachings and Poetry of Jalāl al-Din Rumi*. First edition 2000. Oxford: Oneworld Publications.
- Mostarac, Fevzi (2003). *Bulbulistan*. Prijevod s perzijskog; Džemal Čehajić. Stilizacija: Džemaludin Latić. Sarajevo: Kulturni centar I. R. Iran u BiH.
- Mowahhed, Mohammad ‘Alī (1387b/2009). *Qesse-ye qessehā. Kohantarīn rewāyat az māğarā-ye Šams wa Moulānā*. Tehrān: Našr-e Kārname.
- Riyāhī, Amīn (1369/1990). *Zabān wa adab-e fārsī dar qalamrow-e ‘Osmānī*. Tehrān: Šerkat-e entesārātī-ye Pārōng.
- Rumi, Dželaluddin (2011). *Tajne uzvišenosti*. Prijevod s perzijskog i arapskog Munir Drkić. Sarajevo: Bookline.
- Soltān Walad, Bahā‘oddīn Walad (1315/1936). *Waladnāme: Masnawī-ye Walad*. Tashīh-e Ġalāl Homā‘ī. Tehrān: Eqbāl.

- Šimel, Āne Mārī (1389/2010). *Šokūh-e Šams. Seirī dar āsār wa afkār-e Moulānā*. Motarġem Hasan Lāhūtī. Ćāpe šešom, ĉāp-e awwal 1367/1998. Tehrān: Entešārāt-e ‘elmi wa farhangī.
- Virani, Nargis (1999). “*I am the Nightingale of the Merciful*”. *Macaronic or Upside-down?: The Mulamma’āt of Jalāl al-Dīn Rūmī*. Unpublished doctoral dissertation. Cambridge (Massachusetts): Harvard University.
- Zarrīnkūb, ‘Abdol-Hosein (1381/2002). *Pelle pelle tā molāqāt-e Xodā*. Ćāp-e bīstom. Tehrān: Entešārāt-e ‘Elmī.